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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. 258 / prot. Pogradec, mé /. &/, 2024
/ /s

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Znj. MANJOLA KAMOLLI KRYETARE E KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur, po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

“Pér njé ndryshim né vendimin e késhillit bashkiak nr. 105, daté 02.12.2021 “Pér miratimin
e rregullores “Pér shfrytézimin e hapésirave publike” dhe “harta qé pércakton rrugét e
qytetit,té cilat pérjashtohen nga kjo rregullore”

(& Y

Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit: 4 By g/?//

Nr. i fageve A4 t& relacioni shoqggrues:
Nr. i fageve A3 t& relacioni shogérues ;

Nr. i fletéve t&€ dokumenteve qé& shogérojné projekt vendimin:

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, Fagja WEB://https://bashkiapogradec.gov.al
E-mail: bashkiapogradec@gmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERIS[
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Nr. Prot Pogradec, mé& . . 2024

PROJEKT — VENDIM

NR. , DATE ) 2024

PER NJE NDRYSHIM N VENDIMIN E KESHILLIT BASHKIAK NR. 105,
DATE 02.12.2021 “PER MIRATIMIN E RREGULLORES “PER
SHFRYTEZIMIN E HAPESIRAVE PUBLIKE” DHE “HARTA QFE
PERCAKTON RRUGET E QYTETIT,TE CILAT PERJASHTOHEN NGA
KJO RREGULLORE?”

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1 shkronja b, neni 23 pika 14, neni 54, neni 5 5,
t€ ligjit Nr. 139/2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, nenit 4/1 t& Ligjit nr.107/2014 “Pér
planifikimin dhe zhvillimin e territorit”,i ndryshuar: ligjit nr.9632,dat& 30.10.2006 “Pér Sistemin e
taksave Vendore”, i ndryshuar; Vendimit Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér
miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, neni 7, i ndryshuar, ligjit nr.8743, daté 22.2.2001
“Pér pronat e paluajtshme t& shtetit”; VKM-s& nr.1096 daté 28.12.2015 “Pér miratimin e
rregullave, kushteve e progedurave pé€r pérdorimin dhe menaxhimin e hapésirés publike”, Ligjit
nr.8744,datg 22.02.2001 “Pér transferimin e pronave t€ paluajtshme publike t& shtetit né njésité e
qeverisjes vendore™, i ndryshuar; Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr, 133, daté 11.12.2023 “Pér
miratimin e taksave dhe tarifave vendore né Bashking Pogradec”, me propozim té Kryetarit t&
Bashkisé, Ké&shilli i bashkisa:

VENDOSI:

1. Miratimin e ndryshimeve né pércaktimin e hapésirave publike, me vendodhje né rrugén “10
Déshmorét e Pojskés dhe rmuga “Fan S. Noli”, Pogradec, sipas hartave bashkélidhur pér
vendosjen strukturave sipas V.K.M — s& Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave
“Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit”, neni 7, i ndryshuar.

1.2 Hartat e tjera publike t& miratuara me V.K.B — n& Nr. 105, daté 02.12.2021, mbeten t&
pandryshuara.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Planifikimit Kontrollit dhe Zhvillimit t&
Territorit, Drejtoria e Taksave dhe Tarifave Vendore dhe Policia Bashkiake pér zbatimin e
kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

KRYETARE
MANJOLA KAMOLLI

Bulevardi "Rreshit Collaku", Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, Fagja WEB:// https://bashkiapogradec.gov.al
E-mail: bashkiapogradec@gmail com
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Pogradec, mé . . 2024
RELACION

Ne lidhje me Projekt-Vendimin “Pér njé ndryshim né vendimin e késhillit bashkiak nr. 105, datg
02.12.2021 “Pér miratimin e rregullores “Pér shfrytézimin e hapésirave publike” dhe “harta qé
pércakton rrugét e qytetit.té cilat pérjashtohen nga kjo rregullore™,

E nderuar Kryetare e Késhillit!
T& nderuar Késhilltaré !

Bashkia Pogradec, né kuadér t& ushtrimit t& pérgjegjésive t& saj si dhe nisur nga kérkesat e
subjekteve private gé ushtrojng aktivitet né zonén e rrugés “Fan Noli” dhe “10 Déshmorét e
Pojskés™, t& cilét kérkojné shfrytézimin e hapésirés publike, jo vetem gjaté sezonit veror por edhe
gjaté pjesés tjetér t& vitit per vendsosje t& strukturave sipas V.K.M — s& Nr. 408, daté 13.05.2015
t€ K&shillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit té territorit”, neni 7, i
ndryshuar; po paragesimin ndryshimin me disa detaje t& vogla t& hartave t&8 VKB — s& Nr. 105,
daté 02.12.2021.

Sipérfaget e propozuara né kete projekt vendim t& cilat do vihen ng dispozicion t& subjekteve
private, jané né pérputhje me projektet q& ka hartuar Bashkia Pogradec dhe pritet t& implementohen
s€ shpejti.

Gjithashtu, ndertimi i strukturave t& pérkohshme né kéto siperfaqe do t& pérmirésojé ndjeshém nga
ana funksionale dhe arkitektonike kéto ITuge.

Strukturat do t& jené t& pérkoshme dhe do t& ndértohen vetem pas miratimit t& projektit né zbatim
t€ Ligjit Nr.107/2014 “Pér planifikimin dhe zhvillimin e territorit”,i ndryshuar; Vendimit Nr. 408,
daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér miratimin e rregullores s& zhvillimit t& territorit™, i
ndryshuar Dhe do tu nénshtrohen t& gjitha detyrimeve pér pagesen e zénies sé hapesirés publike,
duke sjellé t& ardhura shtesé né buxhetin e Bashkisé Pogradec.

Pér kété qéllim propozojmé ndryshimin e hartave ekzistuese t& sipércituara.

Ftojmé Késhilltarét té votojné kété Projekt Vendim.
Faleminderit!

T&€ dhénat e projekt vendimit:
Konceptoi: Taulant Fejzo

: Mariano Tasellarj: ——t=y
Miratoi: Anxhela Pilingi~//// )
Konfirmoi: Paskalino Ziko— 4




